Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermones de tempore (Flores apostolorum) - Cod. Lichtenthal 85

Greculus

Herrenalb, [1422]

Graeculus: Sermones de tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-35968](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35968)

Quod repitit vult tibi pium et mansuetum q^o 2^o si al
 quem amicum ad nos venturum suscipere volumus
 ipm ipm tuis atq^{ue} reuerent suscipere debemus s^oma
 ipm affinitatem f. qm est p^omiq^{ue} n^o s^odo ipm officium f.
 qm sciremus q non haberet officium seuerit iusticie sed
 pietatis et m^ore Tertio ipm beneficium f. qm veniret no ut
 rapet sed ut tribueret n^ois tribus d^octis epm amicum
 n^om s^odm representat ipm venturum reuerent suscipere
 optet s^omo debemus ipm reuerent suscipere ipm affinitate
 p f. et p^omiq^{ue} n^o est et hoc nota cu d^o tuis ide de
 tua origine natus nota q p^ope voluit pentelam sua
 contere cu angelis na sed cum humana un hebr m^o
 nusquam angelos apprehendit sed tenet abinhe p quod
 inuit q m^o deum et h^oiem maior est firmitas q m^o
 deum et angelum maior est affinitas firmitas q causat
 tm epaltio pentu firma e sed illa que causat epu^o
 pente firmior Angelus est fr p^opi expte p^ois em qui
 est p^o p^opi expte m^ois p^oracon q s^om ungo maria
 est m^o p^opi et m^o m^o un nosqm p^ope vocat angelos
 frs suos sed ministros gen p^olm quod ioseph m con
 unio maioris p^otem dedit benam q f. suus epu^o
 pente fuit sic p^ope m^ois conuino duplicem f. refecom
 dabit h^oi f. suam diuinitatem et humanitatem angelos
 at tm sua diuinitate reficiet et q f. m^o epu^o q p
 ente est ydes debemus eu libent suscipere s^odo debem
 cum libent suscipere ipm officium quia non se officium
 seuerit iusticie sed pie iusticie et m^ore et hoc nota cu
 d^o mansuetus nota q qdam consuetudo est q p^ou^o
 epna qdm epna quoda virtus m^ois q ab humana
 m^ois sua longa experientia ut m^ois domestica
 p^ope ergo d^o mansuetus epna diuina quia deus n^ois
 est p^ois et m^ois humana n^o mansuetus et p^ois
 expte m^ois q vocat pia quod p^ois sit p^ope exmpla
 habemus in m^ois un^o alia legi q p^ois d^orege
 manasse q p^ois malicia fuit captus et m^ois
 p^ois p^ois regis assyrii et unctus cathemo d^ois
 erunt m^ois m^ois qm postm co angustat) effe

oravit dnm corde et mente et egit pacem magnam et dno qua
pius est ex auduit oram suam et rediit cu inlm meo
num suum ut mansuetus fuit agni spe ei sed unxit cu
abeo et mansuetum fuit cu Tercio sed e mansuetus ex
magna experientia q longo spe nro infirmitas est exptus
Et io sed est valde mansuetus sic ei ams domesticam pacem
currit ad ostensionem rami virentis sic xps abeo est domesticus
q pati currit ad quodlibet desiderium cordis nri **Sophisticus**
ante ipsum ante mansuetum Tercio debemus cu libere
suscepit beneficium **Et hoc nota ibi cu dicitur vult tibi idem**
ad tuam utilitatem no ei vult ut auferat tua sed ut daret
sua **Oratio** ei q sunt dedit nob f renuntium sui in possessionem
q vultu bndicti patris mei possidete renuntium **Yoh** q ano
mea vult est abeo ut renuntium sui in abluam pecc
torum **Yohes** in amonitione sua lauit nos a peccatis nris in
sanguine suo **ut** dnm itatem suam in carnam firmam **Yoh**
hec est vita eterna ut cognoscatis et et quia nra pntiam
utilitatem ideo debemus ipm cu intimo corde suscipere
et diligere **Alexis** q quidam virgo fuit nobilis annoru
pny q bte virginis fuit valde devota q rogavit digne
gloriam un anno continue ut dnm nra sibi filium suum
ostenderet **Cumq** indie nuntians dnm cu oras sola capella
quandam mansuet apparet ei vga pulcherrima tenes
pium pulcherrimū mbrachyō sine hec allocuti e vrgine
dicens q accipiat pium suū et habet cu eo **Quē** illa ac
cepit gaudens cu magna dilectioe et reuerencia **Et** pū
diligens me **Et** illa vno diligo te et ille **Quo** **Et** illa pl
qm istud vespere **Et** ille dicit si plus diligo me **Et** illa
plus qm cor meū **Et** pū dicit si me toto corde diligo
Et illa nescio plus dicit si ipm cor loquū **Quo** dicit cor
virgine pntimo amore scissim est et pū istū accepit animi
eius cu concubitu anglorū et deditur mactū postea
vero currit ad capellam et virginē mortuā invenit
et odore mirabili fuit repleti et ad accubitus cor
eius scissim invenit et meo ante scriptū hūc amens
diligo te plus qm me quia tu creasti me redemisti et
detulisti me me **rogemus** ergo dnm **ut** un scriptū fimo q

Exemplum

repa te moctum dm dei cui ipse amos m' an rep
 ut aliquis magne dignitatis dno aduentionem ali
 quam est uenturus tuc dnti nuncij pmetu uer ipi
 pncipis et regio aduentionis nunciantes ut ad ipm
 suscipiendum oes se reuerent pparent et disponant
 Rep ite potens et magnus est dno n' iho xpo accessu
 est manum scdm representatm eae et ideo debemus nos
 reuerent ppare ad suscipiendum eum qundm ad istud natie
 qua aia se ppare debeat moctum dei sui baruch u' n' tm
 epue te polia luctus et ueracis et induere decorem et
 honorem q' adeo tibi e' pmpitue glo' glo' polia luctus et
 ueracis se ppa et opa mala q' bu' appellat polia luctus
 et ueracis quia q' d' ea seai de hac uita seam p' tunc
 m' luctu' et ueracis abnam intrabit m' tunc dnm
 q' ois aia debet se ppare ut suscipat dnm m' tunc dnm
 frequent' custodiat et conseruet diligenter pmo debet cu
 suscipere m' tunc sic aia aia cu' exultat cordis q'
 qm hoc gaudiu' uerit m' tunc dnt pmo aia replebitur
 et gaudia et gaudia q' hnt m' tunc et oes m' tunc et oes
 tot m' tunc q' illi oia m' tunc dnt ubi ip' se ipm m' tunc
 ubi uideat sic et uerit sole stelle m' tunc no' oparent
 sic de gaudia dnt qm hoc gaudia f' p' uerit m' tunc
 tunc Ergo debem' cu' suscipere m' tunc et legi uale
 siasica hystoria q' cu' apud egyptu' ioseph cu' uirgic' ten
 ce p' ioseph f' g' h' d' et uerit m' tunc h' m' tunc
 polim arbor q' p' d' uerit gaudia e' d' d' d' p' m' tunc et
 m' tunc e' usq' ad uerit et cu' sup' h' adu' m' tunc p' tunc
 hoc uerit arbori tantam uerit contulit ut si fructu'
 ut folium eud' collo' m' tunc fuit alligatum m' tunc m' tunc
 m' tunc expellit et ergo dno' uerit m' tunc tanta
 uerit contulit qm' m' tunc uerit contulit quod
 adu' m' tunc suam formauit si cu' m' tunc suscipim'
 Sedo debemus eum m' tunc terose et frequentu'
 qm' terose m' tunc eum f' cu' cantu' oris uerit
 alta uerit cantu' m' tunc q' silentu' aia' ut
 cantu' ut d' p' laquis cu' cordis m' tunc totu'

Baruch

ex

2

sonat manibus suis Sic et auscultat quod audit suum amicum
sic auscultat propter quod ipsum laudat quod deus loqueris ut tu quod
vita tua pro non duplicat nulla est vox ut dulcis est in aere
domine sic pura oratio debet esse cum morante illud vis quod locutus est
propheta ista / **muta** oblitisci pro motu infante suum ut non miser
est filio uteri sui et si illa oblita fuit tui ego tamen non oblitiscar
tui in manibus meis descripsi te Sic ergo domine via tua sunt verba me-
morie ergo verbum tuorum et miser mei et misericordia mea
et sana animam meam **in talibus vis** mutaveris cum mutabit
meum tuum / **ut** debes cum morante et vis quod locutus est meus quod
non est opus valentibus medicis sed male habentibus **et** dic
domine medicus es de celo venies ego autem infirmus sum misericordia mea
rogo te ut memor sis quare venis et sana animam meam et
propterea orationem et carum trahis eum morantem **tertio** debes cum
custodire diligenter **Qui** est thesaurum periculum est diligencia
custodit eum **Qui** autem habet dominum ut dicit **augustinus** habet omnia thesauros
celi et terre **Quo** si confidens si habes deum memento / si bene loquor
habes deum memento / si bene operor habes deum memento / **et** idcirco diligenter
custodi cameram tuam quia multos habes fines qui tibi insidiant
Si ergo vis custodire tunc tunc vita idcirco deum tunc propter unum
et non molerem quia mulieres tunc sunt ne contingat tibi
sic ipse qui furtivus domus sue proficit mulierem et latrones
insidiantes tibi occident **in** sed debes propter unum **de** debes
te unum et resistere peccatis **Sunt** et quidam qui non peccant
iam plura de peccatis locutus delectabili si audit qui sub ia
ma patet defacili domum intrat **propter** in aua patet quod est
more **moato** in aua **ergo** ne ingredia mori Non ad
huc propter odium si deus loqueris et audis idcirco cum omni dili-
gencia debes custodire periculum thesaurum **f. i. h. m. p. m.**
unde informa pro unum quidam feia morde constituta
videt elegancia forme pro quibus **f. i. h. m. p. m.** fund supponens
et multum meo delectabat nesciens te pro pro et dicit abeo
Si hiet pro et respondit pro quod hiet dicit pro ane
sunt eiam feia si hiet unum **et** pro respondente quod
hiet unum **et** feia dicit tas nunc pro in respondit

3

aug

11

507

pi doca me fcin vero psequente quodlibet um post cam repeat do
 at pr m mite subunxit ois creda mdeum respondit pu
 doca ma Quod illa sit psequente pu post cam repeat postm
 vera creda mdeu repetisset ut ois memoria Et pu pfer
 bat postm at dixisset Et bndictio fructus et pu pnam
 nominasset dico ille bndictio fructus ego su qua dco
 stati disparuit un optet si volumus ppm mcor nrm moi
 tate ut ppm diligent custodiamus ne ppm ppm poma)

Rep mnd veit tibi mansuetud et pi qm un sup
 qe mnd pposito pcedit tra natant pque rep
 pmgne recipi iudicat pmu e dngmtas quanto
 aduementem odu utilitas quam adpm aduento Teran
 et benignitas quanto admodu venendi pmo tangitur
 aduementis dngmtas qm dicit ecce rep tuus hinc at regi
 debunt tra specialit pmo tra timor pte paretatem ne
 m) Quis no timebit te orep reu dnm Quasi dret null)
 qm no debeat timere te Volent ei reges timeri qm un
 tenet iusticiam Et certe nullus cu eo iusticiarius est
 q patet mluatere et pmo pombus quod debeat de celo
 voluptatis uniferam hunc mundi Sed ato tenebit rep
 iusticiam ut dicit regem nec est aliquis apncipibus curie
 sue qui no velit q teneat eam No e apur deo ut est iurua
 pncipum hui mundi qui quibdoq qui repant iusticiam
 pte mndia ut fauorem tra secrete iudicant q nulli qeqm
 stimulabit Et ois timendus est un abbas dicit sic lucia
 illuminat domo tenebrasum sic timor dm mtrabit mcor
 hois Sedo debet honorari pte dngmtate Et hoc notm
 cu dr rep tuus npe est ipa rep dequo pthi dno unrtutu
 npe est rep pte npe et est scdm testimoniu gabrielis filij
 altissimi io debet sibi honor et dngmtas di cu rep qui
 p est uni regioni debet honorari et papi multo mag
 rep regem et dno dngmtum Et cu magus honor qm
 eius pcepta eius seruant a subditis suis Sic canis o

proptu et suu

magnū vitium qm̄ inaspredione licet sit eis inuis pena
nō sub e nō mutacione membri sed dīpnacōe corpis et aīe
et quia ^{maior} ^{dis} ^{magis} ^{unigenitus} est iō est honorandus **Ter**
debet ei honor p̄t bonitatem ubi unqm̄ melior fuit rep
p̄ p̄p̄s qui ostendit bonitatem suam in hoc q̄ p̄p̄atoris
vult in hunc mundum **Reges** bonos et clementes consue
vino honorat et dilige h̄c clementiam ostendit filij
dei ip̄s ip̄s) qm̄ vult et fecit se p̄p̄lem n̄m ut nos
ab etna morte liberaret cū tū cōm) iūmici **no** si cōm in
clusus manere et amicus meus vult ut me in liber
aret magna bonitatis n̄ ostendit **si** vero veniret iūmici
meus ut in me liberaret ampliat n̄ ostendit bonitatis
Quare quia cōm amice cū hoc tenet ut me inde ei
periret iūmici vero non **eadem** nō x̄p̄s qui liberavit
b̄tos **f** p̄ h̄c qui damnaverunt nos et libera nos deus
n̄ p̄ h̄c appuit magna eius bonitas quia vult libat
peccatores et iūmicos **In** hoc appuit maior bonitas sua
nō ei meruerit libertatem verum cōm etiam dīpnacōem
et quia sōme bonus et pius est iō debemus ip̄m p̄t
suam bonitatem honorat et clementiam **Be**quit vult
tibi **in** hoc ungeni utilitas aduentus eius vult p̄t
utilitatem n̄m **Et** notū q̄ vult ad nos t̄p̄ d̄no ad
seruos **t̄p̄** ad discipulos **magis** t̄p̄ medicos ad egrum
omo vult t̄p̄ d̄no ad seruos suos qm̄ ei reges novit
sūt sublimari ad eum suam n̄ valent homagium
recipere a subdino suo et qui p̄no fuerit aliena subdini
sūt p̄ h̄c **dic** etiam vult d̄no n̄ vult ut sibi homagium
faciamus **ep̄** vult ei regno suo celsi in hunc mundū
p̄t h̄orem quia ibm̄ dilexit ip̄m q̄ p̄t ip̄m dimisit
celū **ib̄** magna ē malicia q̄ quidā nolūt ip̄m recipere
in cor suū et tū cū die petūt ab ip̄o bona ep̄alia et
p̄p̄alia **f** d̄na ad discipulū suū recipiūt de talibus con
queritur **d̄no** p̄ h̄c **dic** **ergo** vult inuicē p̄no mei

et non receperunt me et uerit aliud in nomine suo et illi recipiunt
 et alius qui non ipse non recipiunt me sed uerit tamquam magis
 ad discipulos uel iohannem qui supra mundi et uerit mundum
 ut ois qui uerit ad me et audit me non manebit in tenebris
 sed habebit lumem uite sed quidam aduunt lucem ueritatis
 id est ipse qui nec ipse uolunt audire et hy lupo se filio
 cuiusdam ca audit latenti animi stati fugit sic et aliqui fugiunt
 lumem ueritatis et tales magis uolunt de discipuli dicit qui
 ipse magis diligunt tenebras inferni quam lumem celi iohannem
 Qui male agit odit lucem et non uerit / *tercio uerit tamquam* / *sed luce*
 medicus ad ueritatem non quod ipse aduentu suo fuit medicus
 non solum corporum sed etiam animi *Quocirca ei creant*
 in corpore creant animam *et uerit ipse magis lucem et obui*
 ferunt ei languidos et ois male habitos et curant eos
 non solum aut curant infirmos sed etiam mortuos et
 adhuc patiens e suscitare mortuos in peccatis *ora ergo*
 ipse resuscitet sed heu multi libencius recipiunt uerit
 num etne uitae quam medicinam etne uite et hy filio
 se fructus qui semper desiderat unum licet sit sibi ue-

uonum mortiferum *et in supra*
 uerite filie syon *et ipse* Quis est iste rex glorie
 ipse est quem desiderabant ipse dicentes utinum
 diu imperat celos et descendens ipse est iste glori
 rex in quem desiderant angeli prospice quid uerit ut prem
 celestem placet et honorem perditum sibi reconciliaret et li
 beraret iudicet ei dicitur quod nullus saluabat et io uerit
 ut nos prorsum teneret et in celesti palatio nos collo
 carret *et ipsum regem gloriosum debemus quatuor modis*
 suscipere primo debemus eum suscipere tamquam deum quod ipse
 deus et rex noster est *et notat ad deum* Ecce rex tuus uerit
 Quod ad ipse sit deus hoc ipsum testatur iohannem dicens uos uo
 catis me magis et dicit et iudicatis sum etia *et quod rex*
 et deus est scite iudicabit et io e timendus *et cum*
 timendus ipse multa primo quia magne potencie est

po oia qm voluit fecit un ipse dicit qd nolite timere eos
qui corpus h cu timore **Secundo** timere om plus timet
qm ipse **Secundo** timendus e ipse iusticiam suam ubiqm e
vobis qui facit moribus iusticiam et no parat ipse timore
potenti ut mundi offerentiam et ipse pccat moru int
mundo timet sic ipse iustus est iudex pauperibus tam
divitibus quia no est p sanari acceptor **Tercio** timendus e
qui dicit non solum opa mea sed etiam minutissimas cogi
tationes meas et etiam iudicabit **Quarto** timendus est q
gravit iudicabit et quia potens est q nullus pot e re
sistere id debemus cu suscipere tamq regem cu timore
Secundo debemus cu letant suscipere quia si n est geny
hoc nro os ex ossibus meis et caro de carne mea **Si**
cu ipse dno pno esset et interrogaret cu dicens dnc ihu
quid tibi so magis respondet ministri mei snt **Et** at dicit
quid est tibi pccat respondit si meus est un id p q
resurrectionem suam dixit marie magdalenae qm dixit
ei vade in qm ad fratres meos **Quinto** e timendus est
qui velle sit suo mundum iudicium suam negare **Sic**
dicit snt ipse qui denegavit introitum ipse iudicium
cordis sui **Et** quia si n est debemus cu libent suscipere
q diligit nos et non spernit nos q assumpsit hominam
nam ipse nos **Et** lapsa magis impetm et de pccat ipse
deus hominem non ad morte sed ad vitam eternam non ad
infernum sed ad paradysum et ad vitam istam creavit et
Facit at cu deturba ut se coram deo humiliaret no
creavit cum de lapide et de feno ut se immortalem
crearet et sic deo non obediret sed delinno qui est
fragilis ut p hoc ei materiam humiliandi daret et
sciret quod nichil boni ase dret si ad deo **Et** quia ipse
illam nam assumpsit ipse nos et fecit est si nro debem
cu libent suscipere quia nro sit deus et ho no cu spm
nos **Un** puto q me ipse pte ho os ex ossibus meis
et caro de carne mea **Tercio** debemus cu libent

no bn

suscipere quia benefactor noster est et nota cum dicitur tibi id est
 ad utilitatem tuam nota quia si amitteret gratiam domini
 sui aqua multa bona possideret et tunc gratiam man-
 caret propter quod quia cum liberaret eum benefactor
 suus dicitur de nobis deo amissimus gratiam dei et
 habitum celi et tenebamur manere domini sed dominus mi-
 seratus noster venit tunc propter quod benefactor et liberavit nos
 de carcere domini et deinde potest de illo advenit debemus
 ei reverentiam pro ipse talis est qui potest nos benefacere
 et sic de necessitate erga debemus eum libere suscipere
 quia noster noster est hoc nota cum dicitur in consuetudine ipse et ubi
 est nobiscum sic noster cum noster consuetudo est propter quod qui atti-
 nent sibi aliqua affirmate ut consanguinitatem unum se
 in plus diligant et propter quod noster noster est et attinet nobis
 id est diligendus amicum et alium quoniam ipse poten-
 tiam sapientiam et fidelitatem dicitur ad potentior deo sapi-
 entiam et fidelior dicitur unum ut ait nobis ab eo delectat
 est multi cum se noster noster et noster illi falsi et noster illud
 si possumus comparare hyemibus hyemines et
 festus ipse ipse se frigidus ipse recedunt sic faciunt
 falsi amici vero ipse ipse se sed ut hyeme infortuni
 donec videmus auolant sed non sic deus sed et ipse ubi
 est noster ita in si volumus amicitiam suam conser-
 vare est deus cum valde teneris propter quod multa milia
 annorum volunt huius reanaliari sed non ita in his facta
 est propter quod omnem mundum vult sibi amicitiam et quia
 meritis qui deo noster deserunt hanc nec possunt
 cum admirare deus cum se de noster suis id debemus
 ipsum noster noster suscipere ut noster noster separatur **Intentione**

De re noster noster noster nota quia aliquis
 vult de rebus longinquis solet advenit et
 illi propter quod noster noster qui maxime desiderant
 advenit suum sic propter quod sancti qui in ly mbo fuerunt
 advenit domini maxime desiderant maxime ut advenit

Et non ille e
 melior fama
 me alios fama

suū libentur sic et nos debemus desiderare aduentum ei
ut ipse liberem a caritate et tunc pene nota erit qd ut ipse
s. xpo debet nobis recipi sic natus qui recipit vitam in do
mum suam natus de qui recipit vitam in domum suam facit
quatuor fructus ob amore nati sui p̄mū ē qd hospitium suum
mūdat ut mea nullam maculam sibi contrariam inueniat
Secūm ē qd spargit flores ad decorem domus Tercūm est qd
ornat domū suam imperibus Quartū ē qd convivium in stan
tat natus in mōdo xpo nobis debet recipi in domū cordis
nri p̄mo qm natus vitam recipit domū suam mundat ab om
ni sordē Sic et nos debemus hospitium cordis nri mūdat
nulla sordē maiorū remanente p̄sordē at intelliguntur
p̄cā q̄ sordidam faciunt vitam et illa erigendi sunt p̄
veram confessionem quia confessio pura ē medicina aie
sanguinis impiorū Sic ē medicina corporalis expellit
infirmitatem a corde Sic confessio pura expellit oēs in
firmitates aie Sed confessio mixta nō mundat vitam
a sordibus sed confessio cō vera contritiō est fons qui
lauat oēs sordēs maiorū in hoc fonte laus ē laus
cui dixit fons v̄e hodie meū eis impam dū q̄ in hoc
fonte laus ē maia mandolene an dno dimisit oīa p̄cā
Oīa enī hoc fonte p̄funde oēs sordēs quas cogitaciō
locutiō et ope gmisit delent Oīa ergo dno ut hoc fonte
laueris q̄ ille fonte laus fuit quidā de quo legitur qui
uenerat ad confessionem tū flent qd loqui nō potuit Can
fessus ē dixit ei qd dntu nec et p̄cā sui macula re
fambars et sic postea sibi p̄tinere Quod cō penitens
fecisset et res sua fuisset et cedulam confessori obtulisset
oīa p̄cā sua moit deleta sic interius p̄sentem idē cō
fessionem et contritiōm interius maia oīa p̄cā ē deleta
Et hoc ē p̄mū p̄quod dominus in hospitium cordis debem
suscipi Secūm ē qd spargit flores ad decore domus sue
Sic et tu debes spargere flores in domo cordis tui ad
decare ip̄i s. violam quiliuay salm caputatis et rosa
p̄cāe flata reddit bonū odorem Sic et tu debes reddē
bonū odorem nichil malū loquendo nisi detrahēdo

Quinctm

2m

xpm infamando detractores em sic deo adhibiles et
 toti curle celestis qd sola magna e usq tra sic et tu in
 clina te phulite Et no potis vtuibz docuit dno
 huilitate ne legi mat Quia pmu locu obtinet i celo
 Exempu i nre dm qn angls venit ad ea et dno
 ei qd eet gcepta filiu dei Respondit huilr Ecce
 anilla dm supbia mltos denit Supbi em nllu
 fructu faciut deo Undes em q m altis montibz n
 crescit ppe ariditate q aq descendit i valle et
 illa pfert fructu Sic supbi q p monte signat
 nullu fructu faciut deo q aridi sut agrs q
 huiles q p valle signat faciut fructu vni dno
 Sic i possibile e honoz illuc q tendit sume via
 sic i possibile e honoz p huilitate p pmo ad vq
 teloz ut debes domu tua ornare lolo carpetis
 Sic em liliu clausu e usq terra sic oes sensus
 tui debet ee clausi usq terra ut liliu e albu
 mty et qtra sic deo mdy ee i tus i mente
 cogitaco) et qe mcorpe pcontmacia Et h
 e v p q debes suscipe dnm Terciu e q aca
 pte dnu suu ornare domu sua carpetibz Sic
 et tu debes ornare domu tua id e te xpm vtuibz
 ut vna vty custodiat alia vcondia em dz
 custodie castite q castitas reddit honoz vca
 bile et castitas xpm de celis ad tra tradit
 Des vtes qd maria m celo e i tra hnt deu
 de celo no traxisset n e castitas i fuiss Ca
 parab confuet huilitate q verudu e opari xpm
 Et qd e epig pao nichil reddit honoz ignobile
 quantumaq sic alii gme Sed non multi sunt qui peccant q
 non verecundant tales siles p pms et illi maximo
 iudicio prouiscias et ignobilibus habebunt Sed illi
 qui uadunt diuinitate munitatem illi domu suam ornare
 f se ipos et tales honesta incipiunt xpm Et hoc est totum

Quarta

¶ Debemus xpm suscipere. Quartum quod dicitur in ista historia con-
viciam in suis membris vitam excedenda legi in dicitur meli-
quod cum summa iam lata fuisset super nabuchodonosor propter peccata sua dicitur
est ei ad amicum peccata tua elemosinas redime et iniquitates
tuas misericorditer pauperum si forte deus ignoscit delictis
tuis misericordiam amantem etiam liberat unumquemque ad inveni-
mentem ipsam et etiam dicitur **habet luc 10** Exemplum legi
de quadam viro magno qui super nulla afflictione flecti potuit
compassione qui quadam die dixit servis suis custodite ista
me nec me solus relinquitis scientes quod in quacumque die me in
custodiam relinquitis occidam me. Servi vero subdiligenti
custodia eum servaverunt. Transactis vero duobus annis cum
iam crederent firmum quod melius mali sibi met et esse illatum
servi ipsum deseruerunt. Et ecce ingrediens cubiculum et in-
veniens forficem cepit in longum mucit eam adulam patam
et penam et arripens forficem transiit in os proculum et pro-
et subito arripens penam et adulam et intingens in pro-
fanguinem scripsit. Quia vitam non feci vitam non sum con-
secutus et sic exspiravit. **Et hoc est quartum quod debemus deus**
conviciam in ista historia dicitur sic ipse dixit estote
misericordes. **¶ Docti sed in adventu domini fecimus puer**